Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.12.2022 № 117

О принятии полномочий по

осуществлению муниципального

земельного контроля

В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Оренбургской

области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в

Оренбургской области», руководствуясь ст.ст. 21, 31, 33 Устава муниципального

образования Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Администрации Александровского района Оренбургской области

принять полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля в

границах поселения от органов местного самоуправления сельских поселений

Александровского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Рекомендовать Главе Александровского района Оренбургской области

заключить соглашения с администрациями сельских поселений

Александровского района Оренбургской области о принятии полномочий,

указанных в настоящем решении.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не

ранее 01.01.2023.

Глава района Председатель Совета депутатов

_______________ С.Н. Гринев _______________ Е.И. Богомолова

Разослано: сельсоветам, администрации района, прокурору, в дело.

Приложение к решению

Совета депутатов

от 28.12.2022 № 117

Перечень муниципальных образований, в отношении которых принято

решение о принятии полномочий

№

п/п

Муниципальное

образование

поселение

Решение

Совета

депутатов

поселения

Наименование решения Совета

депутатов поселения

1. Муниципальное

образование

Александровский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 24.06.2021

№ 47

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

2. Муниципальное

образование

Георгиевский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 26.12.2022

№ 70

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

3. Муниципальное

образование

Добринский сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 27.12.2022

№ 90

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

4. Муниципальное

образование

Ждановский сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 11.06.2021

№ 40

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

5. Муниципальное

образование

Зеленорощинский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 27.12.2022

№ 71

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

6. Муниципальное

образование

Каликинский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 23.06.2021

№ 42

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

7. Муниципальное

образование

Марксовский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 26.06.2021

№ 38

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

8. Муниципальное

образование

Новомихайловский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 27.12.2022

№ 76

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

9. Муниципальное

образование

Романовский сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 27.12.2022

№79

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

10. Муниципальное

образование

Султакаевский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от  27.12.2022

№ 70

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

11. Муниципальное

образование

Тукаевский сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от  27.12.2022

№ 77

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

12. Муниципальное

образование

Хортицкий сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от 27.12.2022

№ 86

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

13. Муниципальное от  26.12.2022 О передаче осуществления части

образование

Чебоксаровский

сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

№ 80 полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

14. Муниципальное

образование

Яфаровский сельсовет

Александровского

района Оренбургской

области

от  27.12.2022

№ 75

О передаче осуществления части

полномочий органам местного

самоуправления

Александровского

муниципального района

Оренбургской области

____________________